
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453921

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001453921

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación
Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación en Huelva

NIF: S4111001F

Dirección web: educacion.dphu.ced@juntadeandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Educación
Dirección: C/ LOS MOZÁRABES	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Sv. Limpieza centros docentes públicos dependientes de la

DT.D.Educ. Huelva
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000270467
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU572PRA324H3PRTHWNQ55E3ZBPOTA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2VQ7U5CVH6VIKI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 10
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de limpieza de centros docentes públicos dependientes de
la Delegación Territorial de Desar. Educativo, FP. U.I.I de Huelva.
Curso escolar 2024-2025

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 11:18:05 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBhZDc5M2QyNzFjMjESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453921

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	3.792.781,03 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.134.529,78 €
Valor estimado: 11.284.307,22 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Des.Ed
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 270.900,87 €

Importe Lote (sin IVA) 223.885,02 €
Valor estimado 805.986,06 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 144.519,37 €

Importe Lote (sin IVA) 119.437,50 €
Valor estimado 429.975,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 591.535,79 €

Importe Lote (sin IVA) 488.872,55 €
Valor estimado 1.759.941,21 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 484.627,07 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 11:18:05 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBhZDc5M2QyNzFjMjESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453921

Importe Lote (sin IVA) 400.518,24 €
Valor estimado 1.441.865,67 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 353.340,78 €

Importe Lote (sin IVA) 292.017,17 €
Valor estimado 1.051.261,83 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 344.058,48 €

Importe Lote (sin IVA) 284.345,85 €
Valor estimado 1.023.645,06 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 422.941,85 €

Importe Lote (sin IVA) 349.538,72 €
Valor estimado 1.258.339,38 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 383.314,06 €

Importe Lote (sin IVA) 316.788,48 €
Valor estimado 1.140.438,51 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 373.004,33 €

Importe Lote (sin IVA) 308.268,04 €
Valor estimado 1.109.764,95 €

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: Sv. limpieza de centros docentes públicos dependientes de la

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 11:18:05 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBhZDc5M2QyNzFjMjESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453921

DT.Desar.
Clasificación CPV: 90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 424.538,43 €

Importe Lote (sin IVA) 350.858,21 €
Valor estimado 1.263.089,55 €

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía.

Dirección: C/ Barcelona, 4-6.  41001 SEVILLA
Plazo de presentación recurso: 15 días hábiles desde el siguiente a la publicación.

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/06/2024 14:00
Lugar:
Delegación Territorial Desarrollo
Educativo y F.P. U.I.I. de Huelva
C/ Los Mozárabes
21002 HUELVA

Puntos de contacto:
Persona: Sección Contratación
Teléfono: 959004003
Email: contratacion.dphu.ced@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/06/2024 23:59
Lugar de presentación:
SIREC. Portal de licitación electrónica
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 11:18:05 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBhZDc5M2QyNzFjMjESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453921

meses):

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC. Portal de licitación
electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 96/24, página 293998-2024 (Envío: 16/05/2024
00:00), Publicación: 17/05/2024 00:00). Referencia: aef5c29e-67a4-42b5-914e-
3422270b9c26 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: bf85b11c6ef04359c55b79720ff499f3b36895306e603e44a99b3a675b9d9eae)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw76I6u3O461277W7y8884BJct0.pdf
(SHA-256: 55b5ea7b73196e2cd0c5726e481ad34c609c4b1ba0bc7ffec1714f02a00c57c8)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 11:18:05 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBhZDc5M2QyNzFjMjESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


